SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

ESCOLA DE ENFERMAGEM
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR
ADJUNTO A – CLASSE A, NÍVEL 1 40 HORAS DE

ÁREA DE CONHECIMENTO ENFERMAGEM

EDITAL Nº08/2015

ATA Nº 03

RECURSO SOBRE NÃO HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos doze dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, reuniu-se a Banca
Examinadora do Concurso Público de cargo efetivo, da Carreira Docente do
Magistério Superior para Adjunto A – Classe A, Nível 1 40 horas DE na Escola
de Enfermagem da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, objeto do
Edital nº 08/2015, composta pelos professores doutores Nalú Pereira da Costa
Kerber, Adriana Dora da Fonseca, Marlene Teda Pelzer e Marilu Correa
Soares, para analisar o recurso impetrado pela candidata Edaiane Joana Lima
Barros quanto à não homologação de sua candidatura. A candidata comprovou
ter sido ela própria a realizar a inscrição para o concurso, mostrando que a
assinatura da ficha de inscrição é realmente sua assinatura pessoal. Em vista
disso foi homologada sua inscrição no processo. Encerrada a análise, foi
lavrada a presente Ata, que vai assinada pela presidente da Banca
Examinadora.

                              Profa. Dra. Nalú Pereira da Costa Kerber

                          PRESIDENTE